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فوتبال ایران زیر  ذره بین
3مدیریت فوتبال 

یک احتمال جدی

حضور همه نامزدها 
در انتخابات!

ــیون  ــی ریاست فدراسـ صندلـ
ــزد دارد که کمیته  ــال 6 نامـ فوتبـ
بدوی حضور 3 نفر در انتخابات 
ــال را  ــیون فوتبـ ریاست فدراسـ
ــته است؛  ــکال دانسـ دارای اشـ
ــتیانی  علیرضا اسدی، واعظ آشـ
ــه سبب  ــد آخوندی، بـ و محمـ
ــه 5 امضا از اعضای مجمع  اینکـ
ــال  ــیون فوتبـ عمومی فدراسـ
ــرکت در  ــرط شـ ــه پیش شـ را کـ
ــیون  ــات ریاست فدراسـ انتخابـ
ــه بدوی  فوتبال است، به کمیتـ

ــد. ــه نداده انـ ارائـ
ــر کل در  ــود دبیـ ــه می شـ گفتـ
ــتیناف  ــه اسـ ــه کمیتـ ــه ای بـ نامـ
 48 ــه مهلت  ئـ را ر ا ــتا خواسـ
ــرای تکمیل  ــا بـ ــه اینهـ ــاعته بـ سـ
ــده است و در صورت  مدارک شـ
ــا این درخواست  موافقت بـ
ــد در  ــا می تواننـ ــه نامزدهـ همـ
ــیون  ــات ریاست فدراسـ انتخابـ

ــد. ــرکت کننـ ــال شـ فوتبـ

چرا »هروه رنار« 
سرمربی تیم ملی 

فوتبال ایران نشد؟
تاج مدعی است که در آن زمان، 
رنار از فدراسیون فوتبال فرصت 
ــوع  ــود و همین موضـ ــته بـ خواسـ
ــه  ــیون بـ ــا فدراسـ ــد تـ باعث شـ
ــرود و در  ــه دیگری بـ ــال گزینـ دنبـ
ــارک ویلموتس بلژیکی  نهایت مـ
ــی  ــم ملـ ــرمربی تیـ ــوان سـ ــه عنـ بـ
ــاس ترابیان  ــد. اما عبـ انتخاب شـ
ــیون  که به عنوان نماینده فدراسـ
ــره  ــرمربی وارد مذاکـ ــا این سـ بـ
ــر  ــه نظـ ــود، در این رابطـ ــده بـ شـ

متفاوتی دارد.
او در این رابطه می گوید: »با 
وجود زمان اندک، به توافقات 
اولیه رسیدیم و هروه رنار از ما 
فرصت یک هفته ای خواست 
تا از فدراسیون فوتبال مراکش 
و تیم ملی این کشور موافقت 
خود را بگیرد که بعد از چند روز او 
توانست موافقت خودش را کتباً 
به ما اعلام کند و قرار شد بعد از 
جام ملت های آفریقا که پایانش 
21 تیر ماه سال 98 بود به ایران 
سفر کند. تا آن تاریخ ما هیچ 
تورنمنت رسمی در برنامه تیم 
ملی نداشتیم و فدراسیون فوتبال 
هم فرصت لازم برای جذب این 

مربی فرانسوی را داشت.«
 : هد می د ضیح  تو ن  بیا ا تر
»ویلموتس در خردادماه 98 
قرارداد خود را با تیم ملی ایران 
نهایی کرد، در صورتی که اگر 
فدراسیون یک ماه دیگر صبر 
کرده بود با توجه به توافقات 
ولیه با رنار فرانسوی هم  ا
می توانستیم  قرارداد بهتری 
منعقد کنیم و هم می توانستیم 
سکان هدایت تیم ملی را در 
اختیار یکی از بهترین مربیان 
دنیا قرار دهیم. آقای تاج عنوان 
کردند که مبلغ درخواستی رنار 
3 میلیون و 300 هزار دلار بوده 
که اینگونه نیست و کل مبلغ 
درخواستی او 3 میلیون دلار بوده 
که 2 میلیون دلار برای خودش 
و یک میلیون دیگر برای دو 

دستیارش بوده است.«

معاون حقوقی و پارلمانی وزارت ورزش می گوید اگر اساسنامه فدراسیون فوتبال مخالف 
حضور سرپرست فدراسیون در انتخابات باشد، طبق نظر مجمع و هیأت رئیسه حتماً 
تغییراتی صورت خواهد گرفت. بنیامین شکوه فر در این رابطه گفت: »در تمامی 
فدراسیون ها شرایط به گونه ای است که سرپرست فدراسیون نمی تواند در انتخابات 
شرکت کند و فقط این وضعیت را در فدراسیون فوتبال می بینیم و این سؤال مطرح است 
که آیا سرپرست فدراسیون می تواند در بخش ریاست فدراسیون شرکت کند یا خیر؟«

نقل قولی از مهدی مهدوی کیا در یکی از رسانه ها در مورد جدایی جان لامرز، 
دستیار هلندی مهدوی کیا از تیم ملی منتشر شده بود که سایت فدراسیون 
فوتبال این مصاحبه را تکذیب کرد و نوشت: »بر خلاف مطلب منتشر شده به 
نقل از مهدی مهدوی کیا، سرمربی تیم ملی فوتبال امید هیچ گونه مصاحبه ای 
در این خصوص انجام نداده و اظهارات حاشیه ساز منتسب به ایشان که منتشر 

شده از جانب سرمربی تیم ملی امید مطرح نشده است.«

مهدی مهدوی کیامیرشاد ماجدی

تکذیب اظهارات حاشیه سازسرپرست فدراسیون تغییر می کند؟

خطر تعلیق لیگ ایران بعد از اعلام از سوی سهیل مهدی از سوی دبیرکل فدراسیون 
تکذیب شد. کاظم اولیایی اما به عنوان عضو کمیته تعلیق شده صدور مجوز 
حرفه ای، به این خطر تأکید دارد: »قبل از حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا 
هم من در مصاحبه هایم سه بار نسبت به حذف این دو باشگاه از لیگ قهرمانان 
هشدار دادم و به آن هشدارها توجهی نکردند. اکنون نیز باید این هشدار تعلیق 

لیگ کشورمان جدی گرفته شود.«

کاظم اولیایی:

هشدار تعلیق لیگ ایران را جدی بگیرید

zzخبر و گزارش

مهدی تاج در دفاعیه اخیر خود، جمله 
عجیبی را به زبان آورد و درباره زمان 
پرداخت غرامت مارک ویلموتس گفت: 
»الان می توانیم غرامت را ندهیم و بگوییم 
همچنان تحریم ما پابرجاست.« او در 
واکنش به این مسأله که اگر این پول 
پرداخت نشود، خطر تعلیق وجود خواهد 
داشت، به صراحت اعلام کرد: »هیچ 
اتفاقی نمی افتد و تعلیق هم نمی شویم. 
تا رفع تحریم می توانیم پول را ندهیم و 

جریمه هم تعلق نمی گیرد.«
تاج باید به این سؤال پاسخ بدهد که 
مگر به همین سادگی است، اصلاً چرا 
کار به جدایی، شکایت، پرداخت غرامت 
و چنین حکم سنگینی علیه فدراسیون 
فوتبال ایران رسید؟ اگر قانونی مبنی بر 
پرداخت نکردن مطالبات و غرامت تا 
پابرجا بودن تحریم ها وجود دارد، مربیانی 
چون استراماچونی یا کالدرون و بازیکنانی 
چون کوین کنستانت، بوژیدار رادوشویچ 

یا آنتونی استوکس چطور توانستند در 
فوتبال ایران قرارداد خود را یک طرفه 
فسخ کنند و برخی از آنها نیز پنجره نقل  و 

انتقالاتی باشگاه ها را بستند؟
آنچه مسلم است قانونی مبنی بر عدم 
پرداخت مطالبات ویلموتس تا زمان 
پابرجا بودن تحریم ها وجود ندارد. اگر 
فدراسیون بخواهد چنین اقدامی کند، 
جریمه دیرکرد سالانه 5 درصد به غرامت 

افزوده خواهد شد. 

تبعات اظهارنظر عجیب تاج

خطر حذف 
فوتبال ایران 

از جامعه 
جهانی

zzسوژه روز

اکثر کاندیداهای ریاست فدراسیون فوتبال لنگ می زنند

 تاج چگونه بهترین گزینه شد؟
امیررضا واعظ آشتیانی، علیرضا اسدی و محمد آخوندی که به سبب عدم تأمین پنج امضای حمایت کننده از سوی اهالی درجه اول فوتبال رد صلاحیت شده اند، با رجوع به کمیته استیناف فدراسیون فوتبال، خواستار 
بازگشت به صحنه انتخابات ریاست این نهاد شده اند که روز 8 شهریورماه برگزار می گردد. با این حال اگر »در«های این انتخابات همچنان به روی سه نفر فوق بسته بماند، کنکاش در وضعیت سه فرد »تأیید صلاحیت 

شده« و حاضر در انتخابات در نگاه نخست نتایج روشن و قاطعی را به جای نمی گذارد ولی در یک نگاه ثانویه فرد برتر دور از انتظاری را مقابل دیدگان قرار می دهد.

وکیل پیشین فدراسیون فوتبال می گوید 
با فرجام خواهی در دادگاه فدرال 
سوئیس می توان پرونده مارک ویلموتس 
را یکی، دو سال دیگر در سیکل قضایی 
نگه داشت. رضا شاه منصوری در این 
رابطه توضیح می دهد: »رسیدگی 
در دیوان داوری ورزش پایان ماجرا 
نیست. رسیدگی در پرونده ویلموتس 
سه مرحله ای است. اتاق حل اختلاف 
فیفا، دادگاه داوری ورزش و دادگاه 
فدرال سوئیس سه مرحله ای هستند 
که می توانند به دعاوی فوتبالی رسیدگی 
کنند. اکنون که دادگاه داوری ورزش 
حکم خود را صادر کرده است، دادگاه 
فدرال سوئیس به سه دلیل صلاحیت 

ورود به این پرونده را دارد.«
او می گوید: »دلایلی که دادگاه فدرال 
سوئیس می تواند حکم صادره از سوی 
دادگاه CAS را مورد بررسی قرار دهد این 
است که دیوان داوری ورزش صلاحیت 
نداشته باشد، در جلسات دفاعیات 
متقن انجام نشده باشد یا نظم عمومی 
به هم خورده باشد. در این صورت این 
پرونده یکی، دو سال دیگر در سیکل 
قضایی قرار می گیرد. درست است که 
هر سال تأخیر موجب پنج درصد سود 
می شود اما این مسأله چندان زیاد 
نیست. اکنون که اعتماد به نفس لازم 
برای پیروزی در پرونده به وجود آمده، 

باید از این مسأله استفاده کنیم.

با قیافه ای هر چه 
طلبکارتر

گزینه هایی که تاج 
به وضوح به لحاظ 

آکادمیک از آنها سر 
است و چون فرایند 

رسیدگی به خطاهای 
بزرگ ویلموتسی او 

همچنان روی هوا و 
نتیجه آن نامعلوم 

است،  وی با قیافه ای 
هر چه طلبکارتر و 
حق به جانب تر به 
صحنه انتخاباتی 
بازگشته که اگر 

عدل و خرد و بررسی 
واقعی رزومه ها در 
میان بود، شاید یک 
درصد هم صلاحیت 

ساختاری و تشکیلاتی 
و رفتاری حضور در آن 

را نداشت.

ZOOM

سه فردی که برای ثبت نام در 
انتخابات، امضاهای مورد نیاز پرونده 
خود را کامل ساخته اند و شرایط 
شرکت در فرایند انتخابات را دارند، 
میرشاد ماجدی، عزیزمحمدی و 
البته مهدی تاج هستند. ماجدی 
سرپرست 6 ماه اخیر فدراسیون 
است اما ناظران متفق القولند که 
وی برای این پست فردی نامناسب 
و گزینه ای »کوچک« برای پستی 
»بزرگ« است و با اینکه یک آدم 
فوتبالی است و از نظر مدارج تحصیلی 
هم جایگاه قابل قبولی دارد اما 
فوتبال برای پست اول اجرایی خود 
به آدم هایی بس بزرگ تر از ماجدی 

نیاز دارد.
 

محمدی همانی است که 
می بینیم

عزیز محمدی چه زمانی که رئیس 
سازمان لیگ بود و چه موقعی که 

رئیس اتحادیه باشگاه های فوتبال 
کشور شد، با صداقت کوشید که 
ملزومات این پست ها را فراهم 
بیاورد و این نهادها را صاحب هویت 
و استقلال هر چه بیشتری کند، هم 
لیگ را از نابسامانی ها و حاشیه های 
هر چه فزون تر دور سازد و هم 
اتحادیه باشگاه های فوتبال کشور را 
به درجه ای از اعتبار و قدرت برساند. 
با این حال، اکثریت با کسانی است 
که معتقدند محمدی همین است 
که می بینیم و سقف توانش همان 
پست هایی است که داشته و سپردن 
سمت ها و مقام هایی فراتر از آن به 
وی اشتباه محض است. بواقع نیز 
محمدی هرگز قلب و کل فوتبال را 
در دست نگرفته و راجع به مسائلی 
تصمیم نگرفته که خط و ربط کل 
فوتبال کشور را مشخص کند. به 
تبع آنچه وصفش را آوردیم، محمدی 
در مورد وجوه بین الملل فوتبال هم 
مهارت و تجربه لازم را ندارد و اگر 
ضروری باشد که برای فوتبال ایران در 
یک تصویر و گستره بزرگ تر تصمیم 

بگیرد، طبعاً کم خواهد آورد و شاید 
نتواند حق مطلب را برآورده کند.

 
نتیجه سال ها همکاری و 

همراهی با کفاشیان
می ماند مهدی تاج که همه آنچه را که 
ماجدی و محمدی ندارند، در اختیار 
دارد و هم در اندازه های ریاست است 
و هم اصول و روش های این کار را 
می شناسد و می تواند مؤلفه های این 
پست را به اجرا بگذارد. تاج بیشترین 
آشنایی را با کمیته ها و قسمت های 
مختلف فدراسیون و زیرمجموعه های 
این نهاد دارد و می داند که مکانیسم 
آنها چیست و هر یک چه کارهایی 
را انجام می دهند و برای رسیدن به 
بالاترین راندمان چه باید بکنند. 
اطلاع و وثوق و اشراف بر موضوعات 
طبعاً از بیش از 15 سال حضور تاج در 
پست های ارشد فدراسیون در معیت 
دوست و همکار سال های طولانی اش 
علی کفاشیان می آید که سبب شده 
چنان با قسمت ها و کمیته های 
مختلف فدراسیون عجین و همسو 

شوند که بهتر از هر کسی بتوانند با 
آنها کار و از این طریق امور فوتبال و 
ملزومات این ورزش را تأمین کنند و 

کارها را روی غلطک بیندازند.
 

اما قلب »او« درد می کرد!
با این حال می دانیم و می دانید که 
تاج چگونه از طریق استخدام مارک 
ویلموتس و دادن پول بی زبان نجومی 
به وی بابت نتایج اسفباری که این 
مربی بلژیکی با تیم ملی ایران گرفت 
و شکایت ویلموتس لطمات هولناکی 
به فوتبال ایران و کل ورزش کشور 
وارد کرد و به همین سبب نیز حدود 
دو سال ناپدید شده بود تا آب ها از 
آسیاب بیفتد. تاج چنان تحت فشار 
و اعتراض بود که مدعی بیماری قلبی 
هم شد و چند روزی در بیمارستان 
خوابید و سپس به همین بهانه و با 
عنوان کردن این نکته که پزشکان او 
را از هر فعالیتی بازداشته اند، از مقابل 
چشم ها دور شد و طبعاً نهادهای 
نظارتی او را کمتر تحت استنطاقی 
قرار دادند که در صورت ابقای او در 

فدراسیون شامل حالش می کردند.
 

این اتفاقات فقط در فوتبال ما 
می افتد

حالا تاج دوباره از پوسته خود خارج 
شده و به سبب ضعف شدید سایر 
مدیران فدراسیون و با استفاده از 
نسبی  ن  شد ش  مو فرا خصلت 
خطاهای بزرگ توسط مردم و ناظران 
به صحنه برگشته و رسماً کاندیدای 
مجدد پست ریاست فدراسیون شده و 
البته او را تأیید صلاحیت هم کرده اند. 
به مصداق کامل یک فرایند جالب و 
غریب تبدیل شده است؛ او در شرایطی 
به گزینه ارشد و اصلح فتح انتخابات 
فدراسیون تبدیل شده که بواقع 
بدترین فرد و نامناسب ترین انتخاب 
برای این پست با شرایط و توصیفی 
است که برایتان آوردیم. اینکه چرا 
بدترین گزینه به انتخاب اصلی و برتر 
تبدیل می شود، از جمله رویدادهایی 
است که فقط در کشور ما شکل 
می گیرد و ریشه در ضعف شدید سایر 

گزینه ها دارد.

وصال روحانی
روزنامه نگار

شاه منصوری درباره اجرای حکم ویلموتس:

می توانیم پرونده را ۲ سال دیگر عقب بیندازیم


